&

Ty

o

ALGARROBO,
DECRETO N°

VISTOS:

bl

Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.

15 JUL 2019

16 4

2499

MAT.: APRUEBA LICENCIA MEDICA POR INCAPACIDAD LABORAL
DE FUNCIONARIOS DE EDUCACION MUNICIPAL, SEGUN SUBSIDIO
AUTORIZADO POR CAJA DE COMPENSACION LA ARAUCANA EN
OCTUBRE DEL 2017.

Ley N° 18.883 del 29.12.89, Estatuto Administrativo para Funcionarios
D.A. N° 6.629 de 08.12.2016 Asume cargo de Alcalde Titular de la |. Municipalidad de Algarrobo.
D.A N° 2.645 de fecha 28.11.2017, Aprueba presupuesto para el afio 2018, presentado por el Departamento
de Educacién de la llustre Municipalidad de Algarrobo.
D.A N° 2.106 de fecha 14.09.2017; Nombra en calidad de titular en el cargo de Jefe DAEM, a don Emilio
Alejandro Aguilera Garcia.
Comprobante de pago de subsidio por incapacidad laboral de la Caja de Compensacion La Araucana aprobada
en Octubre del afio 2017.

CONSIDERANDO:

ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DE ALGARROBO

ORIGINAL

Municipales! SECRETARIA MUNICIPAL

Resolucién N° 573 de fecha 01 de diciembre 2014, que sefiala la |. Municipalidad de Algarrobo, a contar

del 01 de diciembre del afio 2014, debe registrar en SIAPER “Sistema de Informacién y Control del
Personal de la Administracién del Estado”, todos los actos administrativos relativos a las materias
sefialadas en la Resoluciéon N° 323 del afio 2013.

Lo sefialado en el Manual de Usuario SIAPER MUN Registro Electrénico para Municipalidades, que sefiala
en el proceso de Licencias Médicas “Crear Decreto Alcaldicio que apruebe licencias”.

Comprobantes de Pago de Subsidio por Incapacidad laboral de Caja de Compensacién La Araucana de
Octubre del afio 2017.

DECRETO:

I. Apruébese las siguientes licencias médicas de los funcionarios y funcionarias de Educacion Municipal, por los
dias y las fechas sefialadas, segun los subsidios autorizados por Caja de Compensacion La Araucana en
Octubre del afio 2017:

N LICENCIA
ENC

R.UN
(A)

N° DIAS
MEDICA

HASTA

D.A QUE

EMRIIA

FECHADA

ESTADO DE

EL PAGO

2-52033426

ADELINA DEL
TRANSITO
PINCHEIRA
PIZARRO

28

22.08.2016

18.09.2016

4561

22,08.2016

APROBADA

0CT-20 1.7

CCAF

30099649623

ADELINA DEL
TRANSITO
PINCHEIRA
PIZARRO

07

10.06.2016

16.06.2016

3318

14.06.2016

APROBADA

OCT-2017

CCAF

2-48325543

ADELINA DEL
TRANSITO
PINCHEIRA
PIZARRO

03

20.04.2016

22.04.2016

2326

21.04.2016

APROBADA

OCT-2017

CCAF

2-48325504

LIDIA ELVIRA
ALVAREZ ROJAS

05

28.03.2016

01.04.2016

1999

01.04.2016

APROBADA

0CT-2017

CCAF

2-48737454

ANITA PATRICIA
TAPIA PENA

02

04.07.2016

05.07.2016

3751

04.07.2016

APROBADA

0CT-2017

CCAF

2-45767624

MIRIAM GLORIA
CISTERNA
ARAYA

05

01.08.2016

05.08.2016

4194

03.08.2016

APROBADA

0OCT-2017

CCAF

2-47682590

MIRIAM GLORIA
CISTERNA
ARAYA

07

01.12.2016

07.12.2016

6586

05.12.2016

APROBADA

0OCT-2017

CCAF

2-47682583

MIRIAM GLORIA
CISTERNA
ARAYA

15

16.11.2016

30.11.2016

6239

18.11.2016

APROBADA

0CT-2017

CCAF

1-32203375

MARIA
ALEJANDRA
NAVARRETE
VIDAL

03

09.05.2016

11.05.2016

2688

10.05.2016

APROBADA

0CT-2017

CCAF




e

FECHA D.A
REGISTRA

L. MEDICA

ESTADO DE

LICENCIA

MES QUE
SE
EL PAGO

1-32203386

MARIA
ALEJANDRA
NAVARRETE
VIDAL

05

23.05.2016

27.05.2016

2930

24.05.2016

APROBADA

0CT-2017

CCAF

2-52489490

EDUARDO
HENRIQUE
MADARIAGA
SILVA

07

12.12.2016

18.12.2016

6732

13.12.2016

APROBADA

0CT-2017

CCAF

30102512731

MARIO
EDUARDO
CORTES
COVARRUBIAS

07

23.06.2016

29.06.2016

3605

29.06.2016

APROBADA

0OCT-2017

CCAF

30129748184

PAOLA
CAROLINA
PAREDES
VASQUEZ

03

21.11.2016

23,11.2016

6310

23.11.2016

APROBADA

0CT-2017

CCAF

51246832

ADELINA DEL
TRANSITO
PINCHEIRA
PIZARRO

10

25.07.2016

03.08.2016

4026

25.07.2016

APROBADA

0CT-2017

CCAF

30097344272

DANIELA
PAULINA PEREZ
NECULMAN

03

30.05.2016

01.06.2016

3131

02.06.2016

APROBADA

0CT-2017

CCAF
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